

Wydanie
bezpłatne

17 listopada 2023

Rok XVI, nr 46 (761)

ISSN 1689-5606

www.naszraciborz.pl

nasz

raciborz.pl

Racibórz » Policjanci z drogowki prowadzili pościg za kierowcą VW golfa, który nie zatrzymał się do kontroli. Doszło do niego 8 listopada.



SCENY JAK Z FILMU AKCJI. UCIECZKA, STRZAŁ I ROZBITE RADIOWOZY

Jak informuje rzeczniczka raciborskiej policji, sierż. sztab. Joanna Wiśniewska, kierowca VW golfa na niemieckich numerach rejestracyjnych, 36-letni obywatel Polski, nie zatrzymał się do kontroli na ul. Fabrycznej na Płoni. Policjanci ruszyli w pościg. Pojazd udało się zatrzymać na ul. Bosackiej, tuż przy komendzie. Jeden z funkcjonariuszy oddał strzał ostrzegawczy.

Mężczyzna w trakcie ucieczki wjechał na chodnik przed komendą. Pieszy ledwo zdołał odskoczyć. Następnie uderzył

w radiowóz bez oznakowania funkcjonariuszy wydziału kryminalnego. Uszkodzony jest też radiowóz drogowki. Potem kierowca próbował pieszo zbiec w stronę centrum. Został jednak obezwładniony.

Jak się okazało, ma trzy orzeczone zakazy prowadzenia pojazdów. Z zatrzymanym 36-latkim podróżowała 23-letnia kobieta. Mężczyzna spędzi w areszcie trzy miesiące.

(w)

Racibórz » Policjant z Wydziału Ruchu Drogowego w czasie wolnym od służby był świadkiem kolizji, po której jeden z uczestników oddalił się z miejsca zdarzenia. Mundurowy zapamiętał numery rejestracyjne, a także twarz kierującego i poinformował o sytuacji dyżurnego.

TEN NUMER NIE PRZESZEDŁ. Udawał pasażera, by uniknąć kary

- W piątek po godzinie 17.00 na ulicy Opawskiej w Raciborzu doszło do zdarzenia drogowego z udziałem dwóch pojazdów audi. Po kolizji jeden z kierujących odjechał. Wszystko to działo się na oczach policjanta, będącego w czasie wolnym od służby. Mundurowy bardzo dokładnie

zapamiętał, że w obu pojazdach za kierownicą siedzieli mężczyźni. Po kilku minutach zdarzenia wrócił na miejsce za kierownicą siedziała kobieta. Mężczyzna, który wcześniej kierował pojazdem wypierał się, że to on kierował. Wszystko to słyszał policjant,

który po przyjeździe policjantów z Wydziału Ruchu Drogowego opowiedział jak wyglądało to zdarzenie i kto kierował. Po chwili mężczyzna przyznał się, że to on kierował pojazdem - informuje rzeczniczka KPP.

Po przebadaniu na zawartość alkoholu okazało się, że

34-latek ma prawie 2 promile. Zgodnie z kodeksem karnym za kierowanie w stanie nietrzeźwości grozić mu może wysoka grzywna, zakaz prowadzenia pojazdów, a nawet kara do 3 lat więzienia.

(kpp)

REKLAMA

pietrykowski
stomatologia

- BEZBOLESNE LECZENIE
znieczulenie komputerowe
- NOWOCZESNE LECZENIE KANAŁOWE
- RENTGEN CYFROWY

Racibórz
ul. Warszawska 7a
z tytu marketu E.Leclerc

pon. - śr.: 9 - 18
czwartek: 9 - 17
piątek: 9 - 15

32 417 28 75 • 603 783 383

www.pietrzykowski.info

Racibórz » Warte 3,67 mln zł prace sfinansowano ze środków UE. Wczoraj przecięto wstęgę.

Raciborski oddział obserwacyjno-zakaźny przeszedł gruntowną modernizację



Na oddziale przy Gamowskiej wymieniono oświetlenie, odnowiono kolorystykę zewnętrznej i wewnętrznej. Powstały dwie nowe izolatki o wysokiej septyczności i klimatyzacja. Wymienione zostały instalacje gazów medycznych na terenie całego obiektu. Dodatkowo oddział wzbogacił się o nowy sprzęt medyczny.

Umowę podpisano w grudniu 2022 r. Pieniądze pochodzą z ministerialnej dotacji w ramach programu unijnego. Szpital pod-

lega Starostwu Powiatowemu.

- Cieszymy się, że raciborski szpital tak prężnie się rozwija oraz że z każdą nową inwestycją zwiększa swój potencjał. Serdeczne podziękowania kierujemy w stronę kierowniczki oddziału Teresy Lubszczyk oraz dyrektora Ryszarda Rudnika. Dziękujemy za zaangażowanie oraz wkład w rozwój placówki - mówił starosta Grzegorz Swoboda.

(sp)

REKLAMA

Dentica
CENTER
MÓJ STOMATOLOG

tel. 32 77 00 224

Racibórz 47-400
ul. Kochanowskiego 3

www.denticacenter.pl

Racibórz » 13 listopada w Raciborskim Centrum Kultury odbył się uroczysty apel z okazji 105. rocznicy odzyskania przez Polskę Niepodległości. W tym roku uroczystość była wspólnym przedsięwzięciem Straży Granicznej, Policji, Służby Więziennej, Straży Pożarnej, Lasów Państwowych i Straży Miejskiej.

Śląska Straż Graniczna świętowała w RCK

W wydarzeniu, którego gospodarzem był Komendant Śląskiego Oddziału Straży Granicznej gen. bryg. SG Adam Jopek, wzięli udział funkcjonariusze i pracownicy wszystkich wymienionych służb z Komendantami na czele. Obecni byli: Komendant Powiatowy PSP w Raciborzu st. bryg. Jarosław Ceglarek, Komendant Powiatowy Policji w Raciborzu podinsp. Marek Ryszka, Dyrektor Zakładu Karnego w Raciborzu mjr Grzegorz Skowronek, Nadleśniczy Nadleśnictwa Rudy Raciborskie Marcin Fischer oraz Komendant Straży Miejskiej w Raciborzu Wiesław Buczyński. Obecni byli także przedstawiciele władz samorządowych, miejskich oraz reprezentanci współdziałających służb mundurowych i instytucji z terenu województwa śląskiego i opolskiego. Obecni byli uczniowie patronackich szkół o profilu Straży Granicznej z Zespołu Szkół Ogólnokształcących Mistrzostwa Sportowego w Raciborzu wraz z Dyrektorem dr. Marcinem Kunickim oraz z Zespołu Szkół Techniczno-Usługowych im. Jana Pawła II w Tarnowskich Górach wraz z dyrektorem Grażyną Kowalską. Swoją obecnością zaszczylicili nas także dyrektor Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych Damian Sieber, starosta Grzegorz Swoboda, prezydent Dariusz Polowy oraz przedstawiciele powiatowych i miejskich instytucji współdziałających. Obecne były także poczty sztandarowe Śląskiego Oddziału Straży Granicznej, Straży Miejskiej w Raciborzu, Komendy Powiatowej Policji w Raciborzu oraz Zakładu Karnego w Raciborzu.

Po przywitaniu przybyłych gości odegrano Mazurka Dąbrowskiego, w trakcie którego tradycyjnie już zaprzyjaźniona z Oddziałem grupa wychowanków Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego dla Niepełnosprawnych i Slabosłyszących w Raciborzu, pod opieką Pauliny Jakubowskiej-Langrzyk wykonała hymn Polski w języku migowym.

Wydarzenie związane z Narodowym Dniem Niepodległości

było doskonałą okazją do złożenia podziękowań funkcjonariuszom oraz pracownikom wszystkich obecnych służb za ich wzorową pracę i służbę. To także doskonały czas do wręczenia wyróżnień, oznaczeń państwowych i resortowych oraz aktów mianowania na kolejne stopnie służbowe w Straży Granicznej, Policji, Służbie Więziennej, Straży Leśnej i Straży Pożarnej.

Komendant Śląskiego Oddziału Straży Granicznej, gen. bryg. SG Adam Jopek, decyzją Prezydium Zarządu Głównego NSZZ Policjantów wyróżniony został Medalem 100-Lecia Polskiej Policji.

Podczas uroczystości Medalem za Zasługi dla Straży Granicznej, który nadał Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji, odznaczono 6 funkcjonariuszy Straży Granicznej i Policji. Złoty Medal za Zasługi dla Straży Granicznej otrzymał ppłk SG Jerzy Łukasik, Komendant Placówki SG w Opolu. Ponadto Brązowym Medalem za Zasługi dla Straży Granicznej zostali odznaczeni Zastępca Komendanta Wojewódzkiego Policji w Opolu insp. Jacek Basik oraz I Zastępca Komendanta Wojewódzkiego Policji w Katowicach insp. Mariusz Krzystyniak. Spośród funkcjonariuszy SG Brązowy Medal otrzymali: ppłk SG Roman Muchorowski, ppor. SG Krzysztof Nowak i st. chor. sztab. SG Bogdan Kula.

Komendant Główny Straży Granicznej gen. dyw. SG Tomasz Praga nadał sześciu funkcjonariuszom Oddziału Oznakę Straży Granicznej.

W dowód uznania, a także w celu podkreślenia szczególnych zasług na rzecz Śląskiego Oddziału SG medal „Zasłużony dla Śląskiego Oddziału Straży Granicznej” otrzymali: Komendant Centrum Szkolenia Wojsk Specjalnych w Krakowie płk Wojciech Smoluch, Komendant Powiatowy Policji w Raciborzu podinsp. Marek Ryszka, Komendant Powiatowy Policji w Żywcu insp. Krzysztof Czaja, Komendant Miejski Policji w Bielsku-Białej insp. Krzysztof Herzyk,

Naczelnik Wydziału Kryminalnego KWP w Katowicach mł. insp. Radosław Kacprzak oraz Naczelnik Opolskiego Urzędu Celno-Skarbowego nadkom. Kordian Panek. Medal „Zasłużony dla Śląskiego Oddziału Straży Granicznej” otrzymali także emerytowani funkcjonariusze Straży Granicznej: ppłk SG rez. Katarzyna Harasimowicz, por. SG rez. Anna Leszczyńska-Ulman oraz st. chor. sztab. SG rez. Andrzej Rozwadowski.

Komendant Śląskiego Oddziału SG gen. bryg. SG Adam Jopek w asyście Gizeli Kowoldy dyrektor Regionalnego Centrum Krwiodawstwa i Krwiolęcznictwa w Raciborzu wręczył odznakę „Honorowy Dawca Krwi-Zasłużony dla Zdrowia Narodu” funkcjonariuszowi Śląskiego Oddziału SG, st. chor. sztab. SG Ryszardowi Kominkowi. Odznaką „Zasłużony Honorowy Dawca Krwi” u honorowanych zostało 4 funkcjonariuszy SG, wśród których znalazł się Zastępca Komendanta Śląskiego Oddziału SG, płk SG Adam Kurek.

Kapituła Medalu „Za Zasługi dla Niezależnego Samorządnego Związku Zawodowego Funkcjonariuszy Straży Granicznej” przyznała medal chor. sztab. SG rez. Adamowi Sierakowskiemu.

Awans na stopień podpułkownika Straży Granicznej otrzymał Komendant Placówki SG w Częstochowie, mjr SG Przemysław Starczewski. Ponadto awans na kolejne stopnie służbowe otrzymało 27 funkcjonariuszy SG, w tym: 5 oficerów, 8 chorążych i 14 podoficerów. 10 pracowników za wieloletnią, wzorową, wyjątkowo sumienną i nienaganną pracę wyróżnionych zostało nagrodą rzeczową.

Podczas uroczystości głos zabrali starosta oraz prezydent, którzy w swoich przemówieniach podkreślali doskonałą współpracę służb, a także dziękowali funkcjonariuszom i pracownikom za pracę i służbę. Podkreślili także ważną rolę Straży Granicznej w systemie bezpieczeństwa państwa, szczególnie odnosząc się do ostatnich zagrożeń.

W okolicznościowym wystąpieniu Komendant Śląskiego Oddziału Straży Granicznej gen. bryg. SG Adam Jopek nawiązał do wydarzeń historycznych, których rocznicę świętowaliśmy: - nasze myśli i uczucia kierujemy do wydarzeń z 1918 roku, do działań tworzących naszą państwowość, do ojców naszej niepodległości, Józefa Piłsudskiego i jego legionistów, Romana Dmowskiego, Ignacego Jana Paderewskiego, Wincentego Witosa, Wojciecha Korfańskiego, Ignacego Daszyńskiego. Jak wiemy, reprezentowali oni różne poglądy polityczne, różnili się przynależnością społeczną i religijną, urodzili się pod różnymi zaborami. Mimo to potrafili zjednoczyć się wokół jednego, nadrzędnego celu – niepodległości.

Nawiązał także do słów roty ślubowania: - Jako funkcjonariusze służb mundurowych oddajemy hołd naszym bohaterom poprzez codzienną, solidną, uczciwą i pełną poświęcenia służbę zgodnie z Rotą naszego ślubowania, służymy wiernie Narodowi Polskiemu, mając zawsze na względzie interes Państwa Polskiego, stojąc nieugięcie na straży niepodległości i suwerenności, strzegąc porządku publicznego oraz nienaruszalności granicy Państwowej Rzeczypospolitej Polskiej, nawet z narażeniem życia.

Gen. bryg. SG Adam Jopek wezwał wszystkich zgromadzonych do uczczenia minutą ciszy wszystkich poległych za wolność i niepodległość Rzeczypospolitej. Następnie Komendant dodał: - Tymi wspólnymi obchodami chcemy podkreślić, że nasza służba, jako ważny element systemu bezpieczeństwa państwa jest ściśle powiązana z terenem, na którym służymy i musimy w tym zakresie współdziałać ze sobą, z innymi instytucjami, a przede wszystkim ze społeczeństwem, o czym zapewniamy. Ponadto Komendant w imieniu swoim i wszystkich funkcjonariuszy SIO SG zapewnił (odnosząc się do refrenu Pieśni Reprezentacyjnej Straży Granicznej), że: ... złożonej raz



przysięgi nie złamię w świecie za nic, bo już obrałem drogę i los obrońcy granic.

Na zakończenie pogratulował wszystkim awansowanym, wyróżnionym i odznaczonym,



oraz podziękował wszystkim zgromadzonym słowami radujmy się niepodległością, niech żyje Rzeczpospolita Polska!

(sosg)

Racibórz » Racibórz miał być wielki. Tymczasem spadek liczby mieszkańców spowodował, że w kwietniowych wyborach wybierzemy nie 23 jak dotąd, ale 21 radnych. Mniej miejsc będzie też w Radzie Powiatu.

Wojewoda zmniejszył liczbę radnych, bo Racibórz się wyludnia. Czy zamiast prezydenta będzie burmistrz?

Racibórz miał być wielki. Tymczasem spadek liczby mieszkańców spowodował, że w kwietniowych wyborach wybierzemy nie 23 jak dotąd, ale 21 radnych. Mniej miejsc będzie też w Radzie Powiatu.

Liczba radnych w radzie gminy zależy od liczby mieszkańców. W gminach do 20 tys. mieszkańców wybieramy 15 radnych. W gminach do 50 tys. mieszkańców rada gminy składa się z 21, a w gminach do 100 tys. mieszkańców 23 radnych. 47 527 - tyle osób zameldowanych na pobyt stały miał Racibórz na dzień 31.12.2022 r. To o 759 osób mniej niż na koniec 2021 r.

W powiecie mamy 15 radnych na 40 tys. mieszkańców i po 2 na każde kolejne rozpoczęte 20 tys. mieszkańców. Aktualnie możemy mieć 21, a nie jak dotąd 23 radnych.

Zmiany wynikają z zarządzenia wojewody śląskiego z 9 listopada tego roku. Wciąż jednak będziemy wybierać prezydenta ze względu na historycznie przyjęte nazewnictwo przed 1989 r. Gdyby patrzeć na liczbę mieszkańców, to powinniśmy mieć burmistrza. Prezydent to funkcja w miastach powyżej 100 tys. mieszkańców.

Wpływ na spadek liczby

(w)

Racibórz » Policjanci z Wydziału Kryminalnego raciborskiej komendy zajmujący się przestępczością narkotykową zatrzymali 38-letniego mieszkańca Raciborza, który posiadał blisko kilogram marihuany oraz uprawiał rośliny konopi. Mężczyzna został tymczasowo aresztowany na 3 miesiące

W mieszkaniu były rozstawione namioty. Policjanci sprawdzili, co się w nich kryje

- Policjanci Wydziału Kryminalnego z raciborskiej komendy uzyskali informację, że w jednym z mieszkań na terenie centrum miasta, mężczyzna może posiadać narkotyki. Udali się pod ustalony wcześniej adres, gdzie we wnętrzu mieszkania zastali lokatora. 38-latek z pełną stanow-

czością mówił policjantom, że nie posiada żadnych narkotyków. Kryminalni w pomieszczeniu zauważyli 2 namioty, gdzie ujawniono rośliny konopi. Mundurowi na miejscu zabezpieczyli blisko kilogram suszu roślinnego, 7 sztuk roślin konopi oraz amunicję do broni palnej. Badanie testerem

potwierdziło, że to substancje zabronione. Zatrzymany trafił do policyjnej celi, a następnie usłyszał zarzuty. Decyzją sądu trafił do aresztu, gdzie będzie oczekiwał na wyrok w sprawie. Grozi mu do 10 lat więzienia - informuje policja.

(kpp)



fol. KPP



fol. KPP

Kolumnę dofinansowano ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach



Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach

Nasz Racibórz, nasza ekologia!

Za treści zawarte w publikacji dofinansowanej ze środków WFOŚiGW w Katowicach odpowiedzialność ponosi Redakcja

Racibórz » Duża przestrzeń, szereg tablic edukacyjnych, zegar słoneczny, wiata, figury zwierząt, nowe nasadzenia i ścieżki - to wszystko złożyło się na projekt wsparty przez Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach.

Cyprzanów ma swój zielony zakątek



Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach 5 maja rozstrzygnął pierwszą edycję konkursu na utworze-

nie w przestrzeni publicznej terenów zieleni pod nazwą ZIELONA PRZESTRZEŃ. Dofinansowane zostały zadania, które wyróżniły się kreatywno-

ścią i pomysłowością w sposobie zagospodarowania terenu oraz zaangażowaniem społeczności lokalnej w opracowanie projektu i w jego realizację.

Jeden z nich przygotowano w Gmina Pietrowice Wielkie. To stworzenie Zielonej Przestrzeni "Zielony zakątek" w Cyprzanowie, na zapleczu ziółka i przedszkola. Wartość projektu to 169,92 tys. zł, w tym dotacja z WFOŚiGW to 150 565,50 zł.

(w)

Racibórz » 14 listopada to Dzień Czystego Powietrza. To święto obchodzi również Raciborski Międzyszkolny Zespół Antysmogowy, w skład którego wchodzi uczniowie ze Szkoły Podstawowej Słoneczna Kraina oraz uczniowie Szkoły Podstawowej nr 15.

Wiązy górskie przyozdobią wały

- Dzieci wspólnie z wiceprezydentem Dawidem Wacławczykiem oraz urzędnikami zasadziły dzisiaj przy ulicy Władysława Reymonta 20 sztuk drzewek wiązów górskich. Młodzi raciborzanie z radością i dużym zaangażowaniem brali udział w akcji - informuje ratusz.

- Drzewka z czasem staną się pięknym, zielonym szpale-rem, który odgrodzi ruchliwą ulicę od bulwarów odrzańskich. A co najważniejsze, dadzą nam tlen niezbędny do oddychania oraz pochłoną zanieczyszcze-

nia. To właśnie takie działania pomagają utrzymać nasze powietrze czyste - dodano.

- Jesteśmy przekonani, że ta inicjatywa będzie miała pozytywny wpływ na świadomość młodych ludzi jak dbać o powietrze, którym oddychamy oraz przyczyni się do kolejnych interesujących akcji ekologicznych w niedalekiej przyszłości - przekonują urzędnicy.

W podziękowaniu za udział w akcji dzieci otrzymały z rąk ekodoradczyni upominki. Drzewka wiązów górskich



zostały sfinansowane przez Miasto Racibórz.

(um)

Racibórz » Eko-czwórka pod chmurką - to tytuł projektu przygotowanego przez dyrektora placówki Marzenę Niźborską, wspartego przez Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach.

SP 4 ma ekopracownię pod chmurką ze stacją METEO

To jeden z 70 śląskich projektów zgłoszonych do konkursu pn. "Ekopracownia pod chmurką", które zyskały wsparcie. Projekt otrzymał od Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej dotację o wartości 70 000 zł. Przygotowanie pracowni wsparto z budżetu miasta. Całość kosztowała 87,5 tys. zł.

Jej główne elementy to wiata pozwalająca prowadzić zajęcia w plenerze i mała stacja METEO, dzięki której uczniowie będą prowadzić badania.

W otwarciu pracowni

wzięli, 15.11., udział wiceprezes WFOŚiGW Adam Lewandowski.

Ścianę sali gimnastycznej, do której przylega "Ekoczwórka pod chmurką", udekorowano rysunkami autorstwa nauczycielki plastyki, Pauliny Solich. W ramach projektu zakupiono plansze i gry dydaktyczne oraz zamontowano bezprzewodową stację meteorologiczną, umożliwiającą prowadzenie stałych obserwacji pogody. Stacja ta wyposażona jest w termometr, deszczomierz, barometr, higrometr i wiatromierz.

I edycja konkursu „Ekopracownia pod chmurką” została ogłoszona przez Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach 13 stycznia 2023 r. Celem konkursu było stworzenie na obszarze przynależnym do placówki edukacyjnej przestrzeni specjalnie przeznaczonej do realizacji zajęć dydaktycznych dotyczących przyrody, biologii, ekologii, geografii, geologii itp. w szkołach podstawowych oraz szkołach średnich.

(w)



Racibórz » Minister klimatu i środowiska Anna Moskwa oraz minister środowiska Czech Petr Hladík podpisali wspólną deklarację potwierdzającą gotowość obu stron do wdrożenia działań ograniczających transgraniczne przenoszenie zanieczyszczeń powietrza. Wydarzenie odbyło się 15 listopada 2023 r.

Polska i Czechy podpisały deklarację ws. zwalczania transgranicznego zanieczyszczenia powietrza

Jak zaznaczyła szefowa resortu klimatu i środowiska, inicjatywa ta jest najlepszym dowodem na to, że polsko-czeski dialog jest kontynuowany i prowadzony w duchu wzajemnego szacunku i zrozumienia.

- Mając na uwadze wieloletnią bardzo dobrą sąsiedzką współpracę pomiędzy naszymi krajami, jesteśmy gotowi dalej budować swoje przyszłe relacje z Czechami na wzajemnym zaufaniu. Nie mamy wątpliwości, że polityka środowiskowa o charakterze transgranicznym powinna być prowadzona w duchu solidarności - powiedziała.

Minister przypominała także, że polsko-czeska współpraca w zakresie działań na rzecz poprawy jakości powietrza trwa od 2009 r. i jest skutecznie kontynuowana.

- Razem z czeskim ministrem uzgodniliśmy, że niezbędne jest wprowadzenie nowych wspólnych inicjatyw, które pomogłyby przenieść dotychczasową współpracę na nowy poziom. Dzisiejsza uroczystość jest kolejnym krokiem do realizacji nadrzędnego wspólnego celu, jakim jest podniesienie jakości życia społeczeństw po obu stronach granicy - dodała.

Minister Anna Moskwa podziękowała swojemu czeskiemu odpowiednikowi za inicjatywę podpisania dokumentu, który będzie wyznaczał kierunki wspólnych działań na rzecz przeciwdziałania transgranicznemu zanieczyszczeniu powietrza.

- Podpisywana dziś deklaracja jest wyrazem naszej determinacji i chęci dążenia do osiągnięcia lepszej jakości powietrza. Pozwoli ona także na wzmocnienie wspólnych działań zgodnie z tempem dostosowania do możliwości rozwoju krajowych gospodarek - zauważyła.

Jak podkreślił czeski minister środowiska Petr Hladík, konieczna jest koordynacja działań po obu stronach granicy, aby ograniczyć zanieczyszczenie powietrza.

- Transgraniczne zanieczyszczenie powietrza to ogromny i dotychczas niedostatecznie rozwiązany problem w Europie, który nie dotyczy tylko Czech czy Polski, ale ma miejsce w całej UE. Jednak dziś my i Polska daliśmy jasno do zrozumienia, że nie jesteśmy obojętni na transgraniczne zanieczyszczenie powietrza i jesteśmy zdeterminowani, aby wspólnie przy-



czynić się do jego ograniczenia. W Czechach region morawsko-śląski jest najbardziej obciążony transportem transgranicznym i wraz z polską częścią Śląska jest to jeden z najbardziej zanieczyszczonych regionów w UE. Dlatego bardzo się cieszę, że udało nam się zidentyfikować kluczowe instrumenty i kroki, które powinny przyczynić się do ograniczenia skutków

zdrowotnych dla ludności po obu stronach granicy - wyjaśnił.

Deklaracja potwierdza zaangażowanie obu partnerów we wdrażanie kluczowych działań wskazanych w instrumentach strategicznych obu krajów. Należą do nich m.in. polski „Krajowy Program Ograniczania Zanieczyszczenia Powietrza”.

(msik)

Racibórz » Już 8 grudnia w RCK raciborscy przedsiębiorcy, społecznicy, przedstawiciele lokalnego samorządu i instytucji, a także osoby znane ze swej aktywności publicznej wystąpią podczas Koncertu Charytatywnego „Gwiazdka Serc”.

Gwiazdka serc, czyli randka z dobroczynnością już 8 grudnia

W tym roku impreza odbędzie się pod hasłem „XX randka z Gwiazdką”, bowiem będzie to już 20 edycja tego

szczytnego wydarzenia. Jej organizatorem jest Raciborska Izba Gospodarcza przy współpracy z Raciborskim Centrum

Kultury i Młodzieżowym Domu Kultury.

Sztuka w służbie dobrej sprawy

Wielu raciborzan z pewnością kojarzy „Gwiazdkę Serc” jako wydarzenie, które łączy świat biznesu, samorządu, kultury w ramach akcji charytatywnej na rzecz dzieci, potrzebujących wsparcia. Co roku wszystkie pozyskane z biletów-cegiełek fundusze są przekazywane na cele

charytatywne. Dzięki nim zakupiono m.in. wyposażenie dla placówek opiekuńczych i wychowawczych, sprzęt rehabilitacyjny, sfinansowano posiłki, ufundowano stypendia, dofinansowano leczenie lub rehabilitację wielu dzieciom. (Lista przekazanej pomocy <http://www.rig-raciborz.pl/site/index/45-programy/10-gwiazdka-serc/40-przekazana-pomoc.html>)

I tym razem uczestnicy zaprezentują swoje ukryte

talenty - wokalne, taneczne, aktorskie czy kabaretowe. Zaserwują nam wieczór pełen rozśmieszających skeczy, wzruszających wystąpień wokalnych i żywiołowych tańców. Motywem przewodnim będą znane i lubiane teleturnieje telewizyjne.

Koncert odbędzie się 8 grudnia, o godz. 17.00 w RCK. Bilety-cegiełki do nabycia w siedzibie RIG, przy ul. Batorego 7, I p., w Cechu Rzemiosł przy ul. Kilińskiego 2, w Stacji

Miejskiej Racibórz, Restauracji Kolorowa oraz w RCK.

Tegoroczna edycja jest szczególnie ważna, ponieważ powraca po przerwie spowodowanej pandemią. Organizatorzy mają nadzieję na liczny udział mieszkańców Raciborza oraz wszystkich tych, którym bliskie jest czynienie dobra na rzecz dzieci i szansy na ich lepszą przyszłość.

(rig)

OGŁOSZENIE

Burmistrz Krzanowice informuje, że na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Krzanowicach oraz Biuletynie Informacji Publicznej na stronie internetowej www.krzanowice.pl w zakładce Nieruchomości, zamieszczony jest wykaz nieruchomości przeznaczonej do dzierżawy.

OGŁOSZENIE

PREZYDENT MIASTA RACIBÓRZ ogłasza trzeci publiczny przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż działek gruntu, położonych w Raciborzu przy ul. Greckiej

Ip.	WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O PRZETARGU	
1.	Położenie i opis nieruchomości	Działki położone są przy ul. Greckiej, w sąsiedztwie terenów zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej, zlokalizowanych przy ul. Chorwackiej. Działki zostały uzbrojone w sieć infrastruktury technicznej tj. sieć energetyczną oraz sieci: wodociągową, kanalizacji deszczowej i sanitarnej. Sprzedaż następuje wraz z zobowiązaniem się Gminy do wykonania drogi utwardzonej do zbywanych nieruchomości wraz z oświetleniem ulicznym. Droga dojazdowa do zbywanych nieruchomości przy ul. Greckiej, zlokalizowana będzie na działkach oznaczonych ewidencyjnie nr 564/55, 1438/53 i 1767/55 k.m. 7 obręb Racibórz, stanowiących własność Gminy Racibórz.
2.	Oznaczenie geodezyjne	1) nr 1456/81 k.m. 7 obręb Racibórz o powierzchni 0,1286 ha, 2) nr 1460/81 k.m. 7 obręb Racibórz o powierzchni 0,1367 ha, 3) nr 1462/81 k.m. 7 obręb Racibórz o powierzchni 0,1350 ha, 4) nr 1464/81 k.m. 7 obręb Racibórz o powierzchni 0,1309 ha.
3.	Numer księgi wieczystej	GLIR/00034266/6
4.	Forma zbycia nieruchomości	Trzeci publiczny przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż działek
5.	Cena wywoławcza	1) nr 1456/81 k.m. 7 obręb Racibórz - 141 000 zł, 2) nr 1460/81 k.m. 7 obręb Racibórz - 150 000 zł, 3) nr 1462/81 k.m. 7 obręb Racibórz - 147 000 zł, 4) nr 1464/81 k.m. 7 obręb Racibórz - 144 000 zł. Cena uzyskana w wyniku przetargu powiększona zostanie o podatek od towarów i usług według stawki 23%, stosownie do przepisów ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (t.j. Dz.U. z 2023 r. poz. 1570 z późn.zm).
6.	Termin i miejsce przetargu	1. Przetarg na sprzedaż działek nr 1456/81, 1460/81 odbędzie się w dniu 21 grudnia 2023 r. o godzinie 11.00. 2. Przetarg na sprzedaż działek nr 1462/81, 1464/81 odbędzie się w dniu 28 grudnia 2023 r. o godzinie 11.00. Przetargi odbędą się w sali nr 125, na I piętrze Urzędu Miasta Racibórz przy ul. Króla Stefana Batorego 6.
7.	Wadium	10 000 zł na każdą z działek oddzielnie, winno być uznane na rachunku gminy: - najpóźniej w dniu 14 grudnia 2023 r., w przypadku działek nr 1456/81, 1460/81, - najpóźniej w dniu 21 grudnia 2023 r., w przypadku działek nr 1462/81, 1464/81.
8.	Przeznaczenie w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego	- GZ2/10MN - Tereny zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej. Na działkach wysowano: - strefę obserwacji archeologicznej, - strefę ingerencji konserwatorskiej B, - nieprzekraczalną linię zabudowy.
9.	Miejsce wywieszenia ogłoszenia o przetargu	Tablica ogłoszeń Wydziału Gospodarki Nieruchomościami, usytuowana w budynku Urzędu Miasta Racibórz, II piętro
10.	Miejsce publikacji ogłoszenia o przetargu	Biuletyn Informacji Publicznej Urzędu Miasta Racibórz pod adresem www.bipraciborz.pl , zakładka Rejestry/Rejestr przetargów nieruchomości/Ogłoszenia o przetargach/Sprzedaż: strona internetowa Urzędu Miasta Racibórz www.raciborz.pl , podstrona Urząd, zakładka Baza nieruchomości
11.	Dane teleadresowe, pod którymi można uzyskać szczegółowe informacje dotyczące przetargu	Urząd Miasta Racibórz, ul. Króla Stefana Batorego 6, Wydział Gospodarki Nieruchomościami, pokój 216, tel. 32 755 07 41, e-mail: grecka@um.raciborz.pl

OGŁOSZENIE

PREZYDENT MIASTA RACIBÓRZ zaprasza do rokowań na sprzedaż lokalu użytkowego położonego w Raciborzu przy ul. Kościuszki nr 15/9

Ip.	WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O ROKOWANIACH	
1.	Położenie i opis nieruchomości	ul. Kościuszki nr 15/9, kondygnacja piwnicy; 2 pomieszczenia o powierzchni użytkowej 17,14 m ²
2.	Oznaczenie geodezyjne	działka oznaczona nr 3210/146 k. m. 2 Racibórz o powierzchni 0,0355 ha
3.	Numer księgi wieczystej	GLIR/00030874/3
4.	Forma zbycia nieruchomości	rokowania na sprzedaż lokalu
5.	Cena wywoławcza do rokowań	nie niższa niż 42 000,00 zł
6.	Termin i miejsce rokowań	20 grudnia 2023r. godz. 11.00, w sali nr 125 Urzędu Miasta Racibórz, ul. Króla Stefana Batorego 6
7.	Zaliczka	4 200,00 zł winna być uznana na rachunku gminy najpóźniej w dniu 13 grudnia 2023r.
8.	Przeznaczenie w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego	tereny zabudowy mieszkaniowej, wielorodzinnej
9.	Miejsce wywieszenia ogłoszenia o rokowaniach	tablica ogłoszeń Wydziału Gospodarki Nieruchomościami, usytuowana w budynku Urzędu Miasta Racibórz, II piętro
10.	Miejsce publikacji ogłoszenia o rokowaniach	Biuletyn Informacji Publicznej Urzędu Miasta Racibórz pod adresem www.bipraciborz.pl , zakładka Rejestry/Rejestr przetargów nieruchomości/Ogłoszenia o przetargach/Sprzedaż oraz strona internetowa Urzędu Miasta Racibórz www.raciborz.pl , podstrona Urząd, zakładka Baza nieruchomości
11.	Dane teleadresowe, pod którymi można uzyskać szczegółowe informacje dotyczące rokowań	Urząd Miasta Racibórz, ul. Króla Stefana Batorego 6, Wydział Gospodarki Nieruchomościami, pokój 217, tel. 32 755 0670, e-mail: gn4@um.raciborz.pl

REKLAMA

ŚWIĄTECZNY Kredyt Gotówkowy

ze stałym oprocentowaniem

6,6%

Oferta Loterii do 30.11.2023

Oferta kredytu do 31.01.2024

Przykład reprezentatywny. RRSO na dzień 11.09.2023 r. wynosi 13,29%, przy założeniu: kwota kredytu 8 000 zł, okres kredytowania 25 miesięcy, oprocentowanie nominalne w skali roku 6,6% (stałe), prowizja 6,0% tj. 480zł, odsetki 585,70 zł, całkowita kwota do zapłaty 9.065,70 zł. Decyzja kredytowa uzależniona jest od wyniku badania zdolności kredytowej. Niniejszy materiał dot. kredytu i Loterii ma wyłącznie charakter reklamowy i informacyjny oraz nie stanowi oferty w rozumieniu art. 66 kodeksu cywilnego. Organizatorem Loterii jest SHOPPER LINK Tomasz Bogdanowicz. W ramach nagrody miesięcznej kredyt spłacany jest do kwoty 20 tys. zł. RRSO na dzień 11.01.2023r. nie przekracza 11,78%. Więcej na stronie www.bsraciborz.pl lub www.mojbank.pl/loteria.

Więcej informacji na www.bsraciborz.pl lub w placówkach Banku Spółdzielczego w Raciborzu

OGŁOSZENIE

PREZYDENT MIASTA RACIBÓRZ zaprasza do rokowań na sprzedaż lokalu mieszkalnego położonego w Raciborzu przy ul. Opawskiej nr 72a/3

Ip.	WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O ROKOWANIACH	
1.	Położenie i opis nieruchomości	ul. Opawska 72a/3, I piętro, 2 pokoje, kuchnia, przedpokój, łazienka i komórka o powierzchni użytkowej 63,31m ² ; przynależna piwnica o powierzchni 10,36 m ²
2.	Oznaczenie geodezyjne	działka oznaczona nr 3350/194 k. m. 2 Racibórz o powierzchni 0,0596 ha
3.	Numer księgi wieczystej	GLIR/00034949/8
4.	Forma zbycia nieruchomości	rokowania na sprzedaż mieszkania
5.	Cena wywoławcza do rokowań	nie niższa niż 210 000,00 zł
6.	Termin i miejsce rokowań	20 grudnia 2023r. godz. 10.00, w sali nr 125 Urzędu Miasta Racibórz, ul. Króla Stefana Batorego 6
7.	Zaliczka	21 000,00 zł winna być uznana na rachunku gminy najpóźniej w dniu 13 grudnia 2023r.
8.	Przeznaczenie w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego	tereny zabudowy mieszkaniowej, wielorodzinnej
9.	Miejsce wywieszenia ogłoszenia o rokowaniach	tablica ogłoszeń Wydziału Gospodarki Nieruchomościami, usytuowana w budynku Urzędu Miasta Racibórz, II piętro
10.	Miejsce publikacji ogłoszenia o rokowaniach	Biuletyn Informacji Publicznej Urzędu Miasta Racibórz pod adresem www.bipraciborz.pl , zakładka Rejestry/Rejestr przetargów nieruchomości/Ogłoszenia o przetargach/Sprzedaż oraz strona internetowa Urzędu Miasta Racibórz www.raciborz.pl , podstrona Urząd, zakładka Baza nieruchomości
11.	Dane teleadresowe, pod którymi można uzyskać szczegółowe informacje dotyczące rokowań	Urząd Miasta Racibórz, ul. Króla Stefana Batorego 6, Wydział Gospodarki Nieruchomościami, pokój 217, tel. 32 755 06 70, e-mail: gn4@um.raciborz.pl



BANK SPÓŁDZIELCZY W RACIBORZU
Rok założenia 1900 Grupa BPS



Święta pełne prezentów

Weź kredyt i odbierz upominek!

Weź kredyt i graj w Loterii o spłatę kredytu!

OGŁOSZENIA DROBNE

Ogłoszenia drobne do tygodnika Nasz Racibórz oraz na portalach naszraciborz.pl, naszwodzislaw.com lub naszrybnik.com. MOŻNA SKŁADAĆ poprzez stronę NaszRaciborz.pl. Jeśli chcesz, by Twoje ogłoszenie ukazało się w naszym tygodniku w najbliższym numerze, umieść je na portalu naszraciborz.pl, naszwodzislaw.com lub naszrybnik.com do wtorku, do godz. 9.00, w księgarni do wtorku do 18.00.

PRACA

Restauracja McDonald's Racibórz zatrudni

Restauracja McDonald's w Raciborzu zatrudni na stanowisko pracownik restauracji, praca na pełny lub niepełny etat, możliwość pracy tylko w weekendy. tel. kom.: 660-686-939.

Praca od zaraz

Firma dekarско-budowlana zatrudni pracowników na stanowisku murarz, dekarz oraz pomocnik. tel. kom.: 507655047

Fachowcy branży elektrycznej i metalowej Austria

Poszukujemy do pracy w Austrii: elektryków, ślusarzy, spawaczy, operatorów CNC. Zarobki od 2400 Eur na rękę w górę. Wymagana znajomość języka niemieckiego oraz samochód na dojazd. tel. kom.: 538373894. e-mail: praca@csopole.pl. www.clubsilesius.pl.

RÓŻNE

ANTYKI za gotówkę KUPIĘ

Antyczne meble, obrazy, zegary, szkło, militaria, odznaczenia wojskowe - KUPIĘ, likwidacja mieszkań. Pomoc w poszukiwaniu zagubionych przedmiotów. tel. kom.: 0048 782 181 899.

REKLAMA

SZYBKA POŻYCZKA Z KOMORNIKIEM

tel. 32-260-00-33
516-516-611

Pośrednik CDF S.C.firma
MATPOL FINANSE Sp. z o.o

REKLAMA

PRACA ZA GRANICĄ

Niemcy
Austria
Szwajcaria

CERTYFIKAT
NR 1634/18

ZATRUDNIMY:
ślusarzy fasad | montażystów
pomocników do prac montażowych

CV wysłać na e-mail:
pientka_gmbh@wp.pl
tel. 32 419 17 17



REKLAMA

Kostka

Firma Sprzątająca



GWARANTUJEMY
niskie ceny i uczciwość!

Sylvia Kostka
tel. 502 366 685
sprzatanie.kostka@interia.pl

REKLAMA

GABINET STOMATOLOGICZNY

Bartosz Pietrzykowski
Racibórz,
ul. Warszawska 7a
(z tyłu marketu E.Leclerc)
Tel. 32 417 28 75,
603 783 383

REKLAMA

USG RACIBÓRZ

lek. med. Witold Ostrowicz
specjalista radiologii
i diagnostyki obrazowej
Racibórz
ul. Kasprzowicza 1
Tel. 32 724-24-20
tel. mob: 604-347-669
www.usg-raciborz.pl

WYDAWCA: Fabryka Informacji sp. z o.o. | 47-400 Racibórz | ul. Mikołaja 9a | tel. +48 509 505 765 | sekretariat@naszraciborz.pl

Grzegorz Wawoczny
prezes zarządu, redaktor naczelny
tel. +48 32 415 18 66
e-mail: redakcja@naszraciborz.pl

REKLAMA:

e-mail: reklama@naszraciborz.pl
tel. +48 605 685 485

Tygodnik Nasz Racibórz ukazuje się w każdy piątek na terenie powiatu raciborskiego i w okolicach w nakładzie do 10 tysięcy egzemplarzy. Gazeta jest dostępna w ponad stu punktach, m.in. w największych zakładach pracy, sieciach handlowych, placówkach służby, zdrowia, sklepach oraz punktach usługowych, a w wersji elektronicznej każde wydanie na portalu naszraciborz.pl.

ARTYKUŁ SPONSOROWANY

Najlepsze przyjęcia wigilijne W AQUABRAX I BRAXTONIE

Wigilie pracownicze i przyjęcia świąteczne niedługo się rozpoczną. Niezależnie od tego, czy planujesz kameralne spotkanie dla najbliższych, czy huczny wieczór dla wielu osób, grupa Brax kompleksowo zorganizuje każde z nich.

W okolicy ośrodków, które dysponują tak dużym zapleczem kulinarnym oraz tak szeroką ofertą organizacyjną jest niewiele, dlatego warto przyjrzeć się ofercie Brax-Tonu.

Święta w pięknych okolicznościach przyrody

Wybierz klimatyczne miejsce z dala od miejskiego zgiełku wśród lasów. Restauracja Laguna, która mieści się w ośrodku AquaBrax w Szymocicach, nie tylko pozwoli zorganizować przyjęcia do 150 osób, ale także skorzystać z nietuzinkowej oranżerii z pięknym widokiem na śnieg i naturę.

W dobrym tonie Święta w Brax-Tonie

W samym centrum Raciborza, w podziemiach rynku spędzimy bardzo elegancko przyjęcia wigilijne. Obsługa Brax-Tonu zadba o najmniejszy detal a szefowie kuchni o wykwiśnięte dania.



Ducha Świąt pozwoli także poczuć doskonała oprawa muzyczna oraz występy bożonarodzeniowe.

Już dziś zarezerwuj salę w restauracji Laguna 32 4102085 i Brax-Ton 32 418 1000.

REKLAMA

SPECJALISTYCZNE CENTRUM LECZENIA RAN

Lecznica imienia
ŚWIĘTEGO
ŁAZARZA

+48 32 419 08 88

leczenie@lazarz-raciborz.com.pl

ul. Chodkiewicza 23, 47-400 Racibórz

PRYWATNIE WYKONYWANE ZABIEGI

- Leczenia zabiegowe **ŻYŁAKÓW KOŃCZYN DOLNYCH** z zastosowaniem lasera wewnątrzżylnego
- Leczenie **PAJĄCZKÓW ŻYLNICH i ŻYŁ SIATKOWATYCH** laserem kosmetycznym i metodą skleroterapii
- Małoinwazyjne metody **LECZENIA ŻYŁAKÓW ODBYTU** (technika Barrona, skleroterapia, laser)
- LECZENIE PRZEWLEKŁEGO BÓLU** na tle chorób zwyrodnieniowych i pourazowych z zastosowaniem fali uderzeniowej ESWT
- LECZENIE RAN PRZEWLEKŁYCH** (owrzodzenia żyłne, stopa cukrzycowa)
- LECZENIE PODOLOGICZNE** (paznokcie wrastające - modzele, nagniotki)
- Laparoskopowe operacje **KAMICY PĘCZERZYKA ŻÓLCIOWEGO**
- Leczenie zabiegowe **ZMIAN SKÓRNYCH, ZNAMION, BLIZNOWCÓW**
- OPERACJE PLASTYCZNE POWŁOK BRZUSZNYCH** z usunięciem nadmiaru tkanek
- Zabiegowe leczenie **ZESPOŁÓW CIEŚNI NADGARSTKA**
- OPERACJE PRZEPUKLIN** z wszczęciem sztucznych protez powięzi metodą laparoskopową lub tradycyjną
- ZABIEGI ONKOLOGICZNE** z powodu nowotworu skóry z zastosowaniem technik chirurgii plastycznej
- DIAGNOSTYKA DOPPLEROWSKA** przepływów naczyniowych w tętnicach i żyłach, **USG STAWÓW**
- ZABIEGI PODAWANIA OSOCCA BOGATOPLYTKOWEGO** w chorobach zwyrodnieniowych stawów, stanach pourazowych oraz trudno gojących się ranach oraz ze wskazań kosmetycznych
- PUNKCJE CIENKO I GRUBO IGŁOWE** sutka, tarczycy, węzłów chłonnych i innych tkanek
- ZABIEGI Z ZAKRESU MEDYCZYNY ESTETYCZNEJ** z zastosowaniem komórek macierzystych fibryny i osocza bogato-płytkowego: rewitalizacja skóry twarzy i innych okolic, brak napięcia skóry, zmarszczki starzenie się skóry dłoni, regeneracja owłosienia głowy
- Zabiegi te wykonuje specjalista chirurgii ogólnej Ewa Białoskórska Wiśniowska



www.lazarz-raciborz.com.pl

Raciborskie Centrum Kultury ZAPRASZA

23.11 (CZWARTEK) GODZ. 18.00
RCK RDK, UL. CHOPINA 21
W PUNKT. ODRA 1945

ODRA 1945 - Jak mówią o sobie: „Szukamy, szperamy, sznupujemy... gdzie się da i jak się da, zbieramy wszystko co ma związek z Raciborzem. Podczas wydarzenia zaprezentowana zostanie wystawa "Plomby pamięci" - pokazująca aktualne zdjęcia Raciborza z elementami starej już często nieistniejącej architektury miasta, a także unikatowe przedmioty będące w posiadaniu stowarzyszenia, w których zakłada jest historia konkretnej rodziny, fabryki, wydarzenia historycznego.

Wstęp wolny

24.11 (PIĄTEK) GODZ. 18.00
RCK DK STRZECHA, UL. LONDZINA 38
**WOLF MAIL - KONCERT
BLUESOWY**

Wolf Mail - kanadyjski blues-rockowy gitarzysta i wokalista. Nagrał sześć autorskich albumów, które cieszą się międzynarodową popularnością. Artysta wystąpił w ponad dwudziestu sześciu krajach. Swoją inspirację czerpie z bluesa, jazzu, muzyki soul i country. Gitarzyście towarzyszyć będą na gitarze basowej Łukasz Gorczyca, a na perkusji Tomasz Dominik.



*Bilety w cenie 30 zł**



25.11 (SOBOTA) GODZ. 16.00 i 18.30
RCK RDK, UL. CHOPINA 21
DOBRO SIĘ KLAMIE - SPEKTAKL

Kinowy hit na deskach teatru. „Dobrze się kłamie” to astronomicznie zabawny spektakl o skomplikowanych relacjach międzyludzkich.

Bilety w cenie 150,- 120,- 80,-

26.11 (NIEDZIELA) GODZ. 18.00 | RCK RDK, UL. CHOPINA
**ALICJA MAJEWSKA
- PIOSENKI KORCZA
I ANDRUSA**

Trzy lata od wydania płyty „Życie się chce” ikona polskiej piosenki powraca z kolekcją zupełnie nowych nagrań. Wszystkie utwory napisali Włodzimierz Korcz i Artur Andrus.

Bilety w cenie 169,- 149,- 129,- 109,-



2.12 (SOBOTA) GODZ. 18.00
RCK RDK, UL. CHOPINA 21
PIOTR BAŁTROCZYK STAND-UP: STAROŚĆ NIE JEST DLA MIĘCZAKÓW

Bilety w cenie 70,- 80,- 90,-

3.12 (NIEDZIELA) GODZ. 13.00
RCK RDK, UL. CHOPINA 21
TEATR BĄNIEK MYDLANYCH "TAJEMNICA BAŃKI SZCZĘŚCIA"

Bilety w cenie 70,- 60,-



*Honorowane raciborskie karty: „Senior 60+”, „Rodzina +”
RCK zastrzega sobie prawo do zmian w repertuarze.

www.rck.com.pl | RCK RDK (Chopina 21) | RCK DK Strzecha (Londzina 38) | www.facebook.com/RaciborskieCentrumKultury

REKLAMA

Weź Równoratkę na co tylko chcesz

- kredyt do 20 000 zł
- stała, równa rata
- prowizja tylko 0,11%

Racibórz, ul. Długa 8
czynne pon.-pt. 8.30-16.30

Zadzwoń i dowiedz się więcej:
tel. 609 069 639 (koszt zgodny z taryfą operatora)

Przyjdź do oddziału i sprawdź naszą propozycję,
a otrzymasz słodką niespodziankę.



kredyty gotówkowe

Teraz jest czas
na Twój plan!



RRSO 16,79%¹

REKLAMA

BemaMed „Jesteśmy by pomagać”

- Neurolog - lek. B. Kaliniak, lek. M. Jaji-Kuchcińska
- Psychiatra - lek. B. Kaliniak
- Otolaryngolog - lek. T. Cebula, lek. M. Domagała
- Ortopeda - lek. T. Olszewski
- Reumatolog - lek. M. Stanina
- Internista - lek. M. Stanina, dr P. Smolik
- Ginekolog - lek. K. Ciuberek-Hanslik, lek. G. Gąsiorek
- Urolog - lek. M. Pozowski
- Psycholog - mgr S. Duda
- Kardiolog - lek. P. Blewaska, dr P. Smolik
- Chirurg - lek. A. Ewy
- Lekarz w trakcie specjalizacji z endokrynologii - lek. Ł. Gardjan
- Lekarz w trakcie specjalizacji z radiologii - lek. D. Biały
- USG, UKG, EKG, Holter

MEDYCYNĄ PRACY

badania wstępne, okresowe, kontrolne, sanitarno-epidemiologiczne
badania kierowców wszystkich kategorii
diagnostyka • lekarze specjaliści • psychotechnika

PUNKT POBRAŃ ŚLĄSKICH LABORATORIÓW MEDYCZNYCH

Rejestracja tel.: 500 640 206 | Medycyna pracy: tel. 720 707 785

BemaMed | ul. Generała Józefa Bema 4 | 47-400 Racibórz
rejestracja@bemamed.pl | medycynapracy@bemamed.pl

www.bemamed.pl

REKLAMA

SMAKI
Weroniki
GOTOWANIE Z WERONIKĄ CHILANCI



TORCIK TRUFLOWY BEZ PIECZENIA

Składniki na spód:

- 200 g biszkopcików
- 250 g kremu czekoladowego typu nutella

Dno tortownicy o wymiarach 25 cm, wyłożyć papierem pergaminowym.

Biszkopty rozdrobnić i wymieszać z kremem czekoladowym, po czym wylepić dno (bez bo-

ków) najlepiej zrobić to wypukłą stroną łyżki.

Składniki na masę:

- 400 ml śmietany kremówki 30%
- 3 łyżeczki żelatyny (15 g)
- 200 g cukierków czekoladowych typu Truffle (około 13 szt)
- 150 ml zimnego mleka

Mleko z trufkami podgrzewać mieszając aż czekoladki się rozpuszczą, następnie wsypać żelatynę i cały czas ponownie mieszać aż żelatyna całkowicie się rozpuści (nie dopuścić do zagotowania).

Zimną kremówkę ubić na sztywno, po czym wlać letnią masę czekoladową i dokładnie wymieszać. Kremówkę z masą wlać na biszkoptowy spód, wstawić do lodówki do zastygnięcia.

Galaretkę z frużeliną:

- 1 galaretkę wiśniową
- 250 ml gorącej wody
- 1 stoik wiśni w żelu (400 g)

Galaretkę rozpuścić w gorącej wodzie, odstawić do lekkiego wystygnięcia po czym wymieszać z frużeliną, a gdy zgęstnieje wlać na masę z kremówki. Zimną galaretkę z frużeliną dodatkowo ubić mikserem, ale nie jest to konieczne.

www.smakweroniki.pl

KRZYŻÓWKA

karma Herbert, dyrygent z Austrii	slodki ziemniak lekarz od rtg	żona radży twórcza „Matysia-ków”	na nim mrugają gwiazdy	kulisty z wiozki	jest nim NATO	rosyjski kosmodym sto lat	malpa czczona w staroż. Egipcie	na nim nosi się zegarek	bat myśliwski Robocop	kuchenna przyprawa grosz
		25		dopływ Odry	20		pusztnia w Chile			
kult diabła					stolica Ukrainy izraelski port			lekarstwo w płynie	17	
z kropką na końcu obok Dominikany	14			marka zegarków płyn odkażający		11	bukieciarstwo umysł			
			wieżowiec drobny kupiec		„skóra” drzewa uriał owca			włoski to fenkuł manila		
bibosz fragment tekstu		strojne drzewko liczydło Talesa			dziewiąty słojeń gamy			miasto w Indiach	ekscentryk	skaza moczaniowa
				auto z Hiszpanii	6	kawon rura jarzeniowa		metropolia nad Tygrysem		
rozbiłek Cruzoe stolica Lotwy					klamot		piękny kon model fiata		kończyna ze sławem kolanowym	część kościola
	28		pełnomocnik			16	pióropusz przy helmie rycerza	mięso z siwka słaski byrdz		
garbate bydło		biła wieńka kaluża		drapieżny ptak arabski książę			sprząta w szpitalu samica szakala	26		miękkawka, ryba drapieżna
			grecka bogini sian w Indiach		mysi głos przedporcie			sukulent na szał krople wilgoci		
podbierak wędkarza			dżinsowa kurtka potocznie	18	uliczny chodnik nad nią Szeged			Ferency, aktor pole ze zbożem	21	
utworzona droga	roztwór do marynat	12	wspólny projekt model hyundaia		1	imitacja w witynie	kreator rol Czumy Ład		piętro w teatrze	sportowa instruktorka
	2		odmiana szarady meta arki Noego				podmywa brzeg	po piątku płono na bandażu		10
zapach, np. korzennych przypraw				Leopold, poeta waluta Iraku			bankiet modniś, elegant		forma korespondencji	pismo dyplomatyczne
			„oko” statku zamiast obrusa	9				Woody, aktor z USA korab		
jest nim jawor	aścka godło, symbol			23	enzym w soku trzustkowym	3		dawniej zwane iluzjonem		
wiarus popularna lada				gatunek lemura			pokarm papuzek rodzaj placka	klujący chwast zabieg płucny	13	
			zatoka z Egiptem defekt maszyny				ozdoba na łańcuszku	welo brzydźsty napój w kufiu	22	
frant, cwaniak	ojczyzna Odysusza	ozdoba talesu żał do kogos		piierzynka niemowlęcia		15		rezus delfin z Amazonki	4	dawna miara objętości smakosz eukaliptusa
			logiczność, trafność	stolica Gruzji		7				w oknie celi
geologiczny taras ukochna dzieci		24		sport na korcie nurt buddyzmu			posąg, wyprawa pełne wraków	8		surowiec na koszyki
	19		surogat, namiastka					5	fiskalna w sklepie	
homilia konkretny termin				Troja			latem pokrywa skocznie narciarską			
			miasto w Bieszczadach				uzdrowisko w Szwajcarii		część spłaty długu	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	25	26	27	28
---	---	---	---	---	---	---	---	---	----	----	----	----	----	----	----	----	----	----	----	----	----	----	----	----	----	----	----

REKLAMA

PRACA Numer certyfikatu: 10487
w Austrii i w Niemczech
DLA KOBIEI I MĘZCZYZN

Zatrudnimy w branży:
• elektrycznej
• metalowej
• budowlanej
• produkcyjnej

Union Montage PL Sp. z o.o.
ul. Wojska Polskiego 11 | Racibórz
e-mail: union.montage@poczta.fm
tel.: 519 671 857 | 501 572 191

www.union-montage.pl

REKLAMA

Racibórz, ul. Łąkowa 8
32 414 94 18
0 693 713 094

- monitoring systemów alarmowych
- grupy interwencyjne
- ochrona fizyczna obiektów
- konwojowanie wartości pieniężnych
- montaż sys. alarmowych i telewizji przemysłowej

www.partnersecurity.pl
KONCESJA MSWiA NR L-0400/03

REKLAMA

U Pana Darka w Sowie
KSIĘGARNIA CZYNNA
pon.-pt. 9.00-17.00
sobota 9.00-13.00

Racibórz » Był radnym Raciborza w kadencji 2014-2018, aktywnym działaczem środowiska seniorów oraz lokalnego środowiska Platformy Obywatelskiej.

Zmarł Janusz Loch, były radny i działacz związku emerytów



Urodził się 30 marca 1947 r. w Kamieniu Nowym, pow. sandomierski, zmarł w sobotę, 11.11., nad ranem. Pod koniec lat 60., jako pracownik Huty Stalowa Wola i wczasowicz w Szklarskiej Porębie, poznał Krystynę, przysła

żonę, za którą przeprowadził się do Raciborza. Pracował w odlewni żeliwa, a potem długie lata w ZEW-ie. Po zakończeniu pracy zawodowej zaangażował się w działalność społeczną w środowisku seniorów. Był przewodniczącym koła Racibórz Centrum Polskiego Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów. Jego żona Krystyna szefuje oddziałowi w Raciborzu, zrzeszającemu koła w naszym powiecie. Rodzinie składamy wyrazy współczucia.

(red.)

OGŁOSZENIE

PREZYDENT MIASTA RACIBÓRZ
ogłasza pierwszy publiczny przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż działki gruntu, położonej w Raciborzu przy ul. Wojciecha Korfatego

lp.	WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O PRZETARGU	
1.	Położenie i opis nieruchomości	Działka położona jest w Raciborzu przy ul. Wojciecha Korfatego. Jest w części ogrodzona i zagospodarowana jako ogród przydomowy. Bezpośrednie otoczenie stanowi zabudowa jednorodzinna. Działka jest przedmiotem umowy dzierżawy, zawartej na czas nieokreślony z osobami fizycznymi. Przez działkę przebiega gazociąg, sieć wodociągowa i sieć kanalizacji deszczowej oraz zlokalizowana jest na niej szafa elektroenergetyczna.
2.	Oznaczenie geodezyjne	1) 984/65 k.m. 4 obręb Ostróg o powierzchni 0,0408 ha.
3.	Numer księgi wieczystej	GL1R/00030360/7
4.	Forma zbycia nieruchomości	Pierwszy publiczny przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż działki
5.	Cena wywoławcza	40 000 zł Cena uzyskana w wyniku przetargu powiększona zostanie o podatek od towarów i usług według stawki 23%, stosownie do przepisów ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1570 z późn. zm.).
6.	Termin i miejsce przetargu	Przetarg odbędzie się w dniu 19 grudnia 2023 r. o godzinie 12.00 , w sali nr 125 na I piętrze Urzędu Miasta Racibórz przy ul. Króla Stefana Batorego 6.
7.	Wadium	4 000 zł, winno być uznane na rachunku gminy najpóźniej w dniu 12 grudnia 2023 r.
8.	Przeznaczenie w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego	<ul style="list-style-type: none"> • K2ZP - Tereny zieleni urządzonej (82,8% powierzchni działki), • KIKP, KR - Tereny publicznych wydzielonych ciągów pieszych i rowerowych (17,2% powierzchni działki). Na działce wysowano: 1. Strefy techniczne. 2. Gazociąg. 3. Kanalizację deszczową. 4. Wodociąg.
9.	Miejsce wywieszenia ogłoszenia o przetargu	Tablica ogłoszeń Wydziału Gospodarki Nieruchomościami, usytuowana w budynku Urzędu Miasta Racibórz, II piętro
10.	Miejsce publikacji ogłoszenia o przetargu	Biuletyn Informacji Publicznej Urzędu Miasta Racibórz pod adresem www.bipraciborz.pl, zakładka Rejestry/Rejestr przetargów nieruchomości/Ogłoszenia o przetargach/Sprzedaż: strona internetowa Urzędu Miasta Racibórz www.raciborz.pl, podstrona Urząd, zakładka Baza nieruchomości
11.	Dane teleadresowe, pod którymi można uzyskać szczegółowe informacje dotyczące przetargu	Urząd Miasta Racibórz, ul. Króla Stefana Batorego 6, Wydział Gospodarki Nieruchomościami, pokój 216, tel. 32 755 07 41, e-mail: gn6@um.raciborz.pl

OGŁOSZENIE

PREZYDENT MIASTA RACIBÓRZ
ogłasza publiczny przetarg na sprzedaż lokalu mieszkalnego położonego w Raciborzu przy ul. Skłodowskiej-Curie nr 27/8

Ip.	WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O PRZETARGU	
1.	Położenie i opis nieruchomości	ul. Skłodowskiej-Curie nr 19-27, kl. schodowa nr 27, lokal nr 8, II piętro 2 pokoje, przedpokój, kuchnia i łazienka o powierzchni użytkowej 40,57 m ²
2.	Oznaczenie geodezyjne	działka oznaczona nr 3087/63 k.m.2 Racibórz o powierzchni 0,0997 ha
3.	Numer księgi wieczystej	GL1R/00028338/7
4.	Forma zbycia nieruchomości	pierwszy publiczny przetarg ustny, nieograniczony na sprzedaż mieszkania
5.	Cena wywoławcza	150 000,00 zł
6.	Termin i miejsce przetargu	20 grudnia 2023r. godz. 12.00, w sali nr 125 Urzędu Miasta Racibórz, ul. Króla Stefana Batorego 6
7.	Wadium	15 000,00 zł winno być uznane na rachunku gminy do 13 grudnia 2023r.
8.	Przeznaczenie w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego	tereny zabudowy mieszkaniowej, wielorodzinnej
9.	Miejsce wywieszenia ogłoszenia o przetargu	tablica ogłoszeń Wydziału Gospodarki Nieruchomościami, usytuowana w budynku Urzędu Miasta Racibórz, II piętro
10.	Miejsce publikacji ogłoszenia o przetargu	Biuletyn Informacji Publicznej Urzędu Miasta Racibórz pod adresem www.bipraciborz.pl, zakładka Rejestr/Rejestr przetargów nieruchomości/Ogłoszenia o przetargach/Sprzedaż oraz strona internetowa Urzędu Miasta Racibórz www.raciborz.pl, podstrona Urząd, zakładka Baza nieruchomości
11.	Dane teleadresowe, pod którymi można uzyskać szczegółowe informacje dotyczące przetargu	Urząd Miasta Racibórz, ul. Króla Stefana Batorego 6, Wydział Gospodarki Nieruchomościami, pokój 217, tel. 32 755 0670, e-mail: gn4@um.raciborz.pl

OGŁOSZENIE

PREZYDENT MIASTA RACIBÓRZ
ogłasza drugi publiczny przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż działki gruntu, położonej w Raciborzu przy ul. Greckiej

Ip.	WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O PRZETARGU	
1.	Położenie i opis nieruchomości	Działka położona jest przy ul. Greckiej, w sąsiedztwie terenów zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej, zlokalizowanych przy ul. Chorwackiej. Działka została uzbrojona w sieć infrastruktury technicznej tj. sieć energetyczną oraz sieć wodociągową, kanalizacji deszczowej i sanitarnej. Sprzedaż następuje wraz z zobowiązaniem się Gminy do wykonania drogi utwardzonej do zbywanych nieruchomości przy ul. Greckiej wraz z oświetleniem ulicznym. Droga dojazdowa do zbywanych nieruchomości przy ul. Greckiej, zlokalizowana będzie na działkach oznaczonych ewidencyjnie nr 564/55, 1438/53 i 767/55 k.m. 7 obręb Racibórz, stanowiących własność Gminy Racibórz.
2.	Oznaczenie geodezyjne	1) nr 1470/81 k.m. 7 obręb Racibórz o powierzchni 0,1193 ha.
3.	Numer księgi wieczystej	GL1R/00034266/6
4.	Forma zbycia nieruchomości	Drugi publiczny przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż działki
5.	Cena wywoławcza	137 000 zł Cena uzyskana w wyniku przetargu powiększona zostanie o podatek od towarów i usług według stawki 23%, stosownie do przepisów ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1570 z późn. zm.).
6.	Termin i miejsce przetargu	Przetarg odbędzie się w dniu 19 grudnia 2023 r. o godzinie 13.00, w sali nr 125 na I piętrze Urzędu Miasta Racibórz przy ul. Króla Stefana Batorego 6.
7.	Wadium	10 000 zł, winno być uznane na rachunku gminy najpóźniej w dniu 12 grudnia 2023 r.
8.	Przeznaczenie w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego	• GZ2/10MN - Tereny zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej. Na działkach wrysowano: • strefę obserwacji archeologicznej, • strefę ingerencji konserwatorskiej B, • nieprzekraczalną linię zabudowy.
9.	Miejsce wywieszenia ogłoszenia o przetargu	tablica ogłoszeń Wydziału Gospodarki Nieruchomościami, usytuowana w budynku Urzędu Miasta Racibórz, II piętro
10.	Miejsce publikacji ogłoszenia o przetargu	Biuletyn Informacji Publicznej Urzędu Miasta Racibórz pod adresem www.bipraciborz.pl, zakładka Rejestr/Rejestr przetargów nieruchomości/Ogłoszenia o przetargach/Sprzedaż oraz strona internetowa Urzędu Miasta Racibórz www.raciborz.pl, podstrona Urząd, zakładka Baza nieruchomości
11.	Dane teleadresowe, pod którymi można uzyskać szczegółowe informacje dotyczące przetargu	Urząd Miasta Racibórz, ul. Króla Stefana Batorego 6, Wydział Gospodarki Nieruchomościami, pokój 216, tel. 32 755 07 41, e-mail: grecka@um.raciborz.pl

OGŁOSZENIE

PREZYDENT MIASTA RACIBÓRZ
ogłasza publiczny przetarg na sprzedaż nieruchomości położonej w Raciborzu w rejonie ul. Sudeckiej

Ip.	WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O PRZETARGU	
1.	Położenie i opis nieruchomości	Nieruchomość położona jest w obrębie Płonia, w rejonie ul. Sudeckiej, w pobliżu linii brzegowej rzeki Odry. Jej otoczenie to grunty rolne.
2.	Oznaczenie geodezyjne	Działka oznaczona ewidencyjnie numerem 355/142 k.m. 9 obręb Płonia o powierzchni 0,0377 ha.
3.	Numer księgi wieczystej	GL1R/00005729/8
4.	Forma zbycia nieruchomości	drugi, publiczny przetarg ustny, nieograniczony na sprzedaż nieruchomości rolnej
5.	Cena wywoławcza	3200,00 zł
6.	Termin i miejsce przetargu	19 grudnia 2023 r. godz. 14.00, w sali nr 125 Urzędu Miasta Racibórz, ul. Króla Stefana Batorego 6
7.	Wadium	320,00 zł winno być uznane na rachunku gminy do 12 grudnia 2023 r.
8.	Przeznaczenie w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego	Nieruchomość położona jest w granicach miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego. Zgodnie z zapisami miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego, obejmującego obszar w jednostce strukturalnej Płonia, zatwierdzonego uchwałą Nr XLIV/667/2006 Rady Miasta Racibórz z dnia 21 czerwca 2006r. (Dz. Urz. Woj. Sl. z 1 sierpnia 2006r. Nr 89, poz. 2500), zbywana działka zlokalizowana jest na terenach oznaczonych symbolem J12Z1-Tereny zieleni izolacyjnej, co stanowi 54,5 % powierzchni działki oraz symbolem J13R-Tereny rolnicze, co stanowi 45,5% powierzchni działki. Na działce wrysowano obszary zagrożone powodzią. W ewidencji gruntów i budynków nieruchomość sklasyfikowana została klasą bonitacyjną jako łąka trwała- t.IV. Ustalenia z zakresu przeznaczenia oraz przynależności do stref opisywanego terenu zawarte zostały w tekście przywołanej wyżej uchwały.
9.	Miejsce wywieszenia ogłoszenia o przetargu	tablica ogłoszeń Wydziału Gospodarki Nieruchomościami, usytuowana w budynku Urzędu Miasta Racibórz, II piętro
10.	Miejsce publikacji ogłoszenia o przetargu	Biuletyn Informacji Publicznej Urzędu Miasta Racibórz pod adresem www.bipraciborz.pl, zakładka Rejestr/Rejestr przetargów nieruchomości/Ogłoszenia o przetargach/Sprzedaż oraz strona internetowa Urzędu Miasta Racibórz www.raciborz.pl, podstrona Urząd, zakładka Baza nieruchomości
11.	Dane teleadresowe, pod którymi można uzyskać szczegółowe informacje dotyczące przetargu	Urząd Miasta Racibórz, ul. Króla Stefana Batorego 6, Wydział Gospodarki Nieruchomościami, pokój 216, tel. 32 755 0708, e-mail: gn12@um.raciborz.pl

OGŁOSZENIE

PREZYDENT MIASTA RACIBÓRZ
ogłasza publiczny przetarg na sprzedaż nieruchomości położonej w Raciborzu w rejonie ul. Głubczyckiej

Ip.	WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O PRZETARGU	
1.	Położenie i opis nieruchomości	Nieruchomość położona jest w obrębie Starawieś, w rejonie ul. Głubczyckiej, stanowi teren użytkowany rolniczo. Jej otoczenie to grunty rolne. Działka pozbawiona dostępu do drogi publicznej.
2.	Oznaczenie geodezyjne	Działka oznaczona ewidencyjnie nr 47 k.m. 2 obręb Starawieś, o powierzchni 0,2300 ha
3.	Numer księgi wieczystej	GL1R/00031602/3
4.	Forma zbycia nieruchomości	drugi, publiczny przetarg ustny, nieograniczony na sprzedaż nieruchomości
5.	Cena wywoławcza	26 000,00 zł
6.	Termin i miejsce przetargu	19 grudnia 2023 r. godz. 11.00, w sali nr 125 Urzędu Miasta Racibórz, ul. Króla Stefana Batorego 6
7.	Wadium	2.600,00 zł winno być uznane na rachunku gminy do 12 grudnia 2023 r.
8.	Przeznaczenie w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego	Nieruchomość położona jest na terenie nieobjętym miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego. Zgodnie z zapisami studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego zatwierdzonego uchwałą Nr XXXVIII/575/2009 Rady Miasta Racibórz z dnia 30 grudnia 2009r. działka zlokalizowana jest na terenach, dla których ustalono kierunki zmian w strukturze przestrzennej oraz w przeznaczeniu terenów. Zgodnie z nimi, teren ten oznaczony został symbolem R1 (Tereny rolne). W ewidencji gruntów i budynków zbywana działka sklasyfikowana jest klasą bonitacyjną jako rola-R.II.
9.	Miejsce wywieszenia ogłoszenia o przetargu	tablica ogłoszeń Wydziału Gospodarki Nieruchomościami, usytuowana w budynku Urzędu Miasta Racibórz, II piętro
10.	Miejsce publikacji ogłoszenia o przetargu	Biuletyn Informacji Publicznej Urzędu Miasta Racibórz pod adresem www.bipraciborz.pl, zakładka Rejestr/Rejestr przetargów nieruchomości/Ogłoszenia o przetargach/Sprzedaż oraz strona internetowa Urzędu Miasta Racibórz www.raciborz.pl, podstrona Urząd, zakładka Baza nieruchomości
11.	Dane teleadresowe, pod którymi można uzyskać szczegółowe informacje dotyczące przetargu	Urząd Miasta Racibórz, ul. Króla Stefana Batorego 6, Wydział Gospodarki Nieruchomościami, pokój 220, tel. 32 755 0708, e-mail: gn12@um.raciborz.pl

OGŁOSZENIE

PREZYDENT MIASTA RACIBÓRZ
informuje, iż na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta przy ul. Króla Stefana Batorego nr 6 (IIp obok pok.220) oraz w Biuletynie Informacji Publicznej, na stronie internetowej www.bipraciborz.pl, zamieszczone są:

wykazy nieruchomości przeznaczonych do zbycia:

Rodzaj	Położenie	Tryb
Nieruchomość gruntowa niezabudowana	• dz. 18/3 k.m. 28 obręb Ostróg	darowizna

wykazy nieruchomości przeznaczonych do sprzedaży:

Rodzaj	Położenie	Tryb
Nieruchomość lokalowa	• ul. Skłodowskiej-Curie 14/8 ul. Eichendorffa 22/5, Opawska 93/2	przetargowy
Nieruchomość gruntowa niezabudowana	• dz. 364/16 k.m. 12 obręb Ostróg - rejon ul. Brzeskiej • dz. 355/142 k.m. 9 obręb Płonia	przetargowy
Nieruchomość gruntowa zabudowana	• dz. 1221/355 k.m. 5 obręb Płonia • ul. Bankowa 2/11	beprzetargowy

Poprzednim właścicielom zbywanych nieruchomości albo ich spadkobiercom, pozbawionym prawa własności przed 05.12.1990r. przysługuje pierwszeństwo ich nabycia, jeśli złożą wnioski w terminie 6 tygodni od dnia wywieszenia wykazu.

W razie uchybienia określonego terminu, prawo pierwszeństwa wygasa.

Szczegółowych informacji udziela Wydział Gospodarki Nieruchomościami Urzędu Miasta w Raciborzu przy ul. Króla Stefana Batorego 6, tel. 032 755 06 68

wykazy nieruchomości przeznaczonych do dzierżawy:

Rodzaj	Położenie	Tryb
Nieruchomość gruntowa	• dz. 757/248 k.m. 4 obręb Starawieś	beprzetargowy

REKLAMA

ostromed
CENTRUM MEDYCZNE

NASI SPECJALIŚCI:

- 1 Kompleksowa diagnostyka USG**
lek. Witold Ostrowicz
specjalista radiologii i diagnostyki obrazowej; badania USG dla pacjentów przyszpitalnych poradni specjalistycznych wykonujemy bezpłatnie
lek. Jakub Ostrowicz
lek. w trakcie specjalizacji z radiologii i diagnostyki obrazowej
- 2 Poradnia ortopedyczna**
lek. Michał Jaśnikowski
specjalista ortopedii i traumatologii
- 3 Poradnia dermatologiczna**
dr n. med. Agnieszka Honisz
specjalista dermatologii i wenerologii
- 4 Poradnia chirurgiczna**
lek. Aleksander Chlubek
specjalista chirurgii ogólnej
- 5 Poradnia internistyczna**
lek. Bożena Sienkiewicz
specjalista chorób wewnętrznych
- 6 Poradnia urologiczna**
lek. Jacek Madejski
specjalista urolog
- 7 Poradnia otolaryngologiczna**
lek. Jacek Wałek
specjalista otolaryngolog
dr n. med. Jolanta Grabowska
specjalista otolaryngolog
- 8 Poradnia neurologiczna**
lek. Izabela Brandenburg
specjalista neurologii
- 9 Poradnia hepatologiczna**
lek. Anna Kusaj-Potysz
specjalista chorób wewnętrznych; choroby zakaźne i choroby wątroby
- 10 Poradnia dietetyczna**
mgr Magdalena Kopel
dietetyk kliniczny
- 11 Life-Ratownictwo i Pielęgniarstwo**
transport sanitarny i medyczny pacjentów na badania; tel. 602 622 840; 505 751 858
- 12 Centrum Fizjoterapii Fizjo-Med**
dr Marek Sroka, mgr Paweł Lociński
tel. 32 454 34 58
- 13 Szpitalny punkt pobrania krwi**
tel. 32 755 50 07; tel.kom. 539 149 649

dr n. med. Łukasz Labus
specjalista alergolog, specjalista chorób płuc, specjalista chorób wewnętrznych

tel. 32 724 24 20
tel. kom. 604 347 669

ul. Jana Kasprzowicza 1
Racibórz

www.ostromed.pl